GJYKATA THEMELORE E PEJES
Numri i 1éndés, P.nr. 359/12
Data, 14/06/ 2013
NE EMER TE POPULLIT

Gjykata themelore e Pejés ne trupin gjykues te pérberé nga givqtari i EULEX-it Jonathan Welford-
Carroll si kryetar i trupit gjykues, gjyqtarja e EULEX-it Cornelie Peeck dhe gjyqtare vendore Nushe
Kuka — Mekaj si anétar te trupit gjykues dhe procesmbajtésja Christine Sengl ne lenden penale

kundér:

KP, i biri i X dhe nénés X (vajzérisé X) i lindur me X ne fshatin X, komuna e X, me profesion avokat
me giendje te mesme ekonomike, 1 martuar, baba i tre fémijéve, shqiptar, shtetas i Republikés sé

Kosovés.

I akuzuar se bashku me bashke te akuzuarit, AR aktakuzén e zyrés se Prokurorisé speciale te
Republikés se Kosovés (me tej si PSRK-se)PPS. nr. 7/2011 te datés 23.07.2012 te ushtruar ne gjykatén
e qarkut te Pejés me 23.07.2012 dhe pjesérisht e konfirmuar me ane te aktvendimit te gjyqtarit te
konfirmimit te EULEX-it me 20.09.2012 pér veprén penale te keqpérdorimit te pozités zyrtare dhe
autoritetit te kryer ne bashkéveprim ne kundérshtim me nenin 23 dhe 339 paragrafét 1 dhe 3 te Kodit

Penal te Kosovés ( KPK-sé),

Pas mbajtjes se gjykimit publik mé 29.01.2013 ku Ali Rexha u paragit pér PSRK-ne, Gézim Baloku u
paragit pér te pandehurin KP dhe palét te démtuara ZM, BE, XH, XK, NA dhe shoqata e sigurimeve te
Kosovés — njésia e sigurimit te obligueshme ishin ose te pranishém apo te ftuar ge te jene te
pranishém dhe ku i pandehuri KP ishte i pranishém pas ndarjes se procedurés pér AR me ane te
aktvendimit te datés 31.01.2013 dhe na pajtim me procesverbalin e arritjes se marréveshjes mbi
pranimin e fajésisé me 29.01.2013 pas késhillim — votimit te mbajtur me 14.06.2013, mé 14.06.2013 ka

shpallur publikisht si ne vijim:

AKTGJYKIMI

I pandehuri KP me shénimet personale t& cekura si mé larte éshté:

FAJTOR

i



Té shpérdorimit t& detyrés zyrtare dhe autoritetit t& kryer né bashkéveprim me AR né kundérshtim
me nenin 3 paragrafét 2, 31 dhe 422 paragrafi 11 KPRK ku i pandehuri KP ka marr pjese né njé
procedure ilegale e cila ka rezultuar né humbje té 71.257.40€ sigurimit, sigurisé se Kosovés — njésisé

sé obligueshme té sigurimit né Prishtine.

EIECE

PRANDA]J , pér shkak te arsyeve té lartcekura gjykata shqipton dénimet vijues:

- Pér veprén penale te shpérdorimit t& pozités zyrtare té kryer né bashkéveprim i pandehuri KP

ndéshkohet me njé dénim unik t& burgimit né kohézgjatje prej njé (1) viti e gjashte (6) muaj.

Kundér té pandehurit KP né pajtim me nenin 3 paragrafi 1 t& KPRK-se dhe nenit 56 paragrafi 2 i
KPRK-se, dénimi plotésues t& ndalimit te kryerjes se funksionit ne administrazén publike apo
shérbimeve publike shqiptohet dénimi unik né kohézgjatje prej tre (3) viteve pasi qe t& kryhet vuajtja

e dénimit.

Kundér t& pandehurit KP né pajtim me nenin 3 paragrafi 1 te KPRK-se dhe nenit 57 paragrafi 2 i
KPRK-se, dénimi plotésueses t& ndalimit te zhvillimit te profesionit si avokat po ashtu shqiptohet

dénimi unik né kohézgjatje prej tre (3) viteve pasi qé té kryhet vuajtja e dénimit.

N& pajtim me nenin 3 paragrafi 2 i KPRK-se dhe neneve 82 dhe 83 te KPK-se i pandehuri KP
urdhérohet ge ta paguaj shume e te hollave ge korrespondon me pérfitimin material prej 71.257.40€. 1
pandehuri KP dhe bashke akuzuari i tij AR jané bashkérisht dhe veg e veg pérgjegjés pér ri pagimin e

késaj shume.

I pandehuri KP duhet ti paguaj shpenzimet te procedurés penale, te vlerésuar ne shumen prej 100€ se

bashku me shumen paushall te vlerésuar ne shumen prej 50€.

Palét e démtuara mund te ushtrojné padiné pér kompensim népérmjet gjykatave civile.

ARSYETIMI

1. Sfondi procedural

i. Aktakuza

Ma 23.07.2012 zyra e Prokurorisé speciale te Republikés se Kosovés (me tej si PSRK-se) ka ushtruar
aktakuzén PP. nr. 07/2011 kundér te pandehurve KP dhe AR pér veprén penale te shpérdorimit te
detyrés zyrtare ose autoritetit ne kundérshtim me nenin 339 paragrafét 1 dhe 3 te KPK-se, e lidhur

me nenin 23 te KPK-se, dhe e lidhur me veprén e pretenduar te nxjerrjes se vendimeve te



kundérligishme te gjykatés ne kundérshtim me nenin 346 te KPK-se,( kundér KP) dhe shpérdorim te
pozités zyrtare ose autoritetit, kundérshtim me nenin 339 paragrafét 1 dhe 3 te KPK-se, e lidhur me
nenin 23 te KPK-se, dhe e lidhur me veprén e pretenduar te shkeljes se besimit ne kundérshtim me
nenin 269 paragrafét 1 dhe 2 te KPK-se,( kundér AR).

Mé 20.09.2012 gjyqrari i konfirmimit i gjykatés se qarkut te Pejés ka konfirmuar aktakuzén e
lartcekur népérmjet aktvendimit KA. nr. 223/12 me 20 shtator 2012. Megjithaté gjyqtari konfirmues
ka hedhur poshté aktakuzén e ushtruar kundér te pandehurit KP lidhur me veprén penale te

nxjerrjes se kundérligishme te vendime te gjykatés ne kundérshtim me nenin 346 te KPK-se.
i, Kompetenca e gjykatés dhe pérbérja e trupit gjykues

PREZANTIMI DHE FORMALITETET

1. Kompetencat gjeografike
1.1 N& baze te aktakuzds veprat penale jané kryer brenda juridiksionit te ish gjvkatés se
qarkut te Pejés. Asnjé ¢éshtje nuk &hté ngritur nga palét ne fillim te gjykimit lidhur me

juridiksionin e gjykatés.
2. Juridiksioni dhe ligji i aplikueshém

2.1 N& pajtim me nenin 23 (1) te Kodit te Procedurés Penale te Kosovés { KPPK-se), gjvkatat e
qarkut kane juridiksion ge te gjykojné ne instance te pare veprat penale te ndéshkueshme
me burgim prej se paku deri ne 5 vjet apo ato veprat penale te ndéshkueshme me afat te

~ gjate te burgimit.

2.2 Ne rastin aktual te pandehurit KP dhe AR jané akuzuar me veprat penale ge pérfshijné
shpérdorim te pozités zyrtare ne kundérshtim me nenin 339 paragrafi 3 i KPK-se, dhe
vepra penale e ndéshkueshme me burgim ne kohézgjatje prej njé (1) viti deri ne 8 viet.

2.3 Neni 3 (2) i KPRK-se parasheh se me rastin e ndryshmit te ligjit te aplikueshme pér rastin
aktual para vendimit pérfundimtar duhet te aplikohet ligji me i favorshém pér kryerésit e
veprave panele

2.4 Ne seancén e mbajtur me 07.01.2013 Gjykata Supreme e Kosovés ka nxjerr mendimin
ligior! ku ka cekur se ne te gjitha procedurat penale ku shgyrtimi kryesor ka filluar para

hyrjes ne fuqi te Kodit te 1i te procedurés penale, kodi i vjetér i procedurés penale do te




aplikohet. Kjo pozite éshté konfirmuar ne amandamentimin e mendimit? te datés
23.01.2013.

3. Kompetenca e panelit

3.1 Ky rast éshté ndjekur nga zyra e Prokurorisé speciale te Republikés se Kosovés (me tej si
PSRK-ja) ne pajtim me nenin 3.1 te Ligjit mbi juridiksion, pérzgjedhje dhe caktim te
lendeve te gjyqtar dhe prokuror te EULEX-it (Ligji nr. 03/L-053), gjyqtar te EULEX-it te
caktuar ne procedure penale do te kené juridiksionin dhe kompetencat mbi secilén vepér
te hetuar dhe te ndjekur nga PSR-ja. Nga kjo arsye trupi gjykues i gjykatés se qarkut te
Pejés ishte korrekt i pérberé nga njé panel i pérzier nga dy gjyqtar te EULEX-it dhe njé
gjyqtar Kosovar ne pajtim me nenin 4.7 te ligjit mbi juridiksion. Asnjé ¢éshtje nuk éshré

ngritur nga palét ne fillim te gjykimit lidhur me p&rbérjen e trupit gjykues.
i Shqyrtimi kryesor
1. Né pérgjithési

Shqyrtimi kryesor &shté mbajtur publikisht me 29.01.2013 ne prani te Prokurorit Special AR te
akuzuarit KP dhe bashke te akuzuarit e tij, AR dhe avokatet e tyre mbrojtés, GB dhe BT. Palét e
démtuara ose ishin te pranishém ose te ftuar ge te jene te pranishém. Ne pajtim me nenin 15 te
KPPK-se, pérkthyesit ndérkombétar kane pérkthyer gjate procedurés se gjykimit dhe te gjitha
dokumentet e gjykatés relevante pér shqyrtim nga Anglishtja ne gjuhen shqipe dhe anasjelltas, sipas
nevojés.

2. Pranimi i fajésisé se KP

2.1 Kryetari i trupit gjykues ka mbajtur seancén paraprake me 04.12.2012. N& konkludim te
seancés ai i ka udhézuar te dy te pandehurit ge te bashképunojné me avokate e tyre dhe
me prokurorin special me qellim te ngushtimit te ¢éshtjes para fillimit te shqyrtimit

kryesor dhe te diskutojné mundésin e hyrjes ne marréveshjes mbi pranimin e fajésisé.

2.2 M& 25.01.2013 prokurori special ka ushtruar kérkesén pér léshimin e njé urdhri duke
deklaruar te pandehurin KP déshmitarin bashképunues®. Marréveshja e propozoi ge i
pandehuri KP do te deklarohet i fajshém, do te déshmoje ne gjykaté dhe si shpagese do te

pranon dénimin me burgim ne kohézgjatje prej 1 viti. Né seancén e hapur prokurori
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special ka ushtruar njé komplet te” procesverbalit mbi arritjen e marréveshjes se pranimit
te fajésisé’ te nénshkruar nga shefi i PSRK-se, vete prokurori, i pandehuri KP dhe avokati
i tij mbrojtés GK*. N& pajtim me kété marréveshje i pandehuri KP do te pranonte dénimin
me burgim ne kohézgjatje prej 1 vit e 6 muaj nése ai deklarohet i fajshém dhe dénimin

prej 1 viti burgim nése ai deklarchet i fajshém ne cilésiné e déshmitarit bashképunues.

2.3 Megjithaté, ne fillim te hapjes se shqyrtimit kryesor mé 29.01.2013 mbrojtési pér te
pandehurin KP e ka njoftuar kryetarin e trupit gjykues ge klienti i tij tani déshiron te hyje
ne marréveshje mbi mos pranimin e fajésisé®. Mbrojtési ka deklaruar se kjo ishte pér shkak
te interpretimit te tij te periudhés se limituar ge éshté aplikuar ne _";J:sokurbri pér veprén
penale te pretenduar kundér klientit te tij. Prokurori special ka deklaruar se ai nuk i besoi
ményrés se si vepra penale éshté gjykuar prané gjykatés e ka shkelur parashkrimin. Trupi
gjvkues éshté térhequr dhe &shté késhilluar para se te nxjerr aktvendimin. Trupi giykues
ka vértetuar ményrén ku akuza prané gjykatés &shté gjykuar dhe kjo nuk e ka shkelur

parashkrimin.®

2.4 Kryetari i trupit gjykues e ka pyetur te pandehurin KP nése déshiron té heq dore nga e
drejta e tij qe te lexohet aktakuza qe e ngarkon até dhe ai deklaroi qe po. Kryetari i trupit
gjykues ka deklaruar qe ai propozoi te merr shénimet personale te t& pandehurit. Ne kété
moment i pandehuri KP ka kérkuar ge pérséri te konsultoj mbrojtésin e t1j. Mbrojtési i tij
me pas e ka njoftuar kryetarin ge klienti i tiji déshiron te deklarohet i fajshém ne pajtim
me” procesverbalit mbi arritjen e marréveshjes se pranimit te fajésisé’. N& vecanti ai
déshiroi te e bénte ne pajtim me kushtet qe iu jané ofruar nése ai dekorohet i fajshém ne

cilésing e déshmitarit bashképunues, dénimi prej 1 viti burgim do te shqiptohej.

2.5 Mbrojtési pér bashke te akuzuarin AR, avokati BT ka ngritur njé kundérshtim. Ai ka
cekur se tani ne procedurén penale éshté shume vone pér te pandehurin KP ge te
deklarohet si déshmitar bashképunues. Prokurori special beri paragitjet. Trupi giykues
&shté késhilluar dhe &shté pajtuar se pasi ge aktakuza efektivisht &shté lexuar tani ishte
shume vone pér te pandehurin KP ge te jete déshmitari bashké&punues. Atéheré kryetari i
trupit gjykues e ka veguar rastin kundér te pandehurit KP dhe e ka ndérpreré seancén pér
njé date tjetér pér dénimin. Kryetari i trupi gjykues rrjedhimisht ka nxjerr aktvendimin
lidhur me kéto kushte me datén 31.01.20137. I pandehuri KP &shté sjell prané gjykatés pér
dénimin me 14.06.2013
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6 Fage 5-6 e procesverbalit e datés 29.01.2013
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3. Gjendja faktike
3.1 N& baze te déshmisé se lartcekur paneli ka pérkufizuar si ne vijim:

3.2 Q& BE se bashku me te tjerét ka vuajtur léndimet ne aksident trafikor ne Gusht 2003. Si
rezultat i kétij aksidenti padia &shté ushtruar kundgr shoqatés se sigurimit, fondi
garantues pér Kosovén pér kompensimet. Rastit iu &hté dhéné numri C. nr. 916/2004. KP
ishte gjyqtar. KP ka aranzhuar pér ZM qe te veproj si avokat i autorizuar ne emeér te BE
dhe AR autorizuar qe té veproj pér fondin garantues ku ai atéheré ishte i punésuar si
avokat.

3.3 Mé 15.10.2004, éshté mbajtur seanca ku ZM ka propozuar ge te marrin ekspertin financiar
( p. sh. te sigurimeve). Askush nuk &shté paragitur ne seancén pér te paditurin.

Nénshkrimi i ZM ne procesverbal te seancés &shté i vértet.

3.4 Ne njé faze te caktuar paditésit tjeré jané shtuar ne padit, kryesisht: XK, XH dhe NA. ZM
nuk ka pasur dijeni rreth kéryre paditésve tjeré. '

3.5 Mé 07.06.2005 &éshté mbajtur njé seance. ZM ka vijuar pér paditésin BE dhe AR ka vijuar
pér te paditurin. Dy komplete te procesverbalit ekzistojn& pér até seance. Njeri nga kéto
pako te procesverbalit éshté false. Njé komplet i procesverbalit éshté paragitur ne
shqyrtimin kryesor nga ZM nga zyra e tij, kopja e kétij rasti. Kéto procesverbale e kane
shtyré rastin pér njé afat te pacaktuar pér te marr prova te métutjeshme. Te dy ZM dhe
AR i kane nénshkruar ato procesverbale. Te dy nénshkrimet jané te vérteta. Pakoja e dyte
e procesverbalit nga dita e njéjte ka arritur te e shtyj rastin deri me 14.06.2005.
Nénshkrimi i AR ne até dokument po ashtu éshté i vértet. Megjithaté, nénshkrimi i ZM
ne até dokument ishte false. Paneli konkludoi se kompleti i dyte i procesverbaleve &shté
njé krijim fiktive i dizajnuar pér lejimin e kryerjes se veprés penale dhe se KP dhe AR
ishin plotésisht ne dijeni rreth atij fakti dhe me dijeni kane luajtur pjese aktive ne kété

drejtim.

3.6 Mé 14.06.2005 seanca tjetér éshté mbajtur. Dy sete te procesverbaleve pér rastin ne te
njéjtén dite kane ekzistuar. KP ishte gjyqtar. AR ka vijuar ne emér te paditurit. Edhe pse
procesverbali tregon se ZM ishte i pranishém, provat me shkrim ne kété rast kane
vértetuar se nénshkrimi i ZM ne te dy sete te procesverbaleve ishin false. Gjykata
konkludoi se ai nuk ishte prezent ne seance. Nénshkrimi i AR ne procesverbal qe
shpérblejné shumen totale prej 72.257.40€ paditésve BE, XK, XH dhe NA népérmjet njé

marréveshje gjyqésore &shté origjinale. Nénshkrimi i AR ne procesverbal ge shpérblen
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shumen prej 13.421.30€ BE népérmjet njé marréveshje gjygésore’ mund’ te jete e vértet&/
origjinale. Ne zbardhje te t& gjeturave tjera rreth pjesémarrjes aktive dhe te ditur te AR ne
sjellje ilegale, paneli konkludon se nuk ka dyshim se nénshkrimi po ashtu &shté i AR. Kéto
procesverbale jané false pér shkak te mungesés se pérfagésueseve te t& paditéseve, nuk
mund te arrihet marréveshje gjyqésore. KP e ka pérdor pozitén e tij si gjyqtar ge ti krijoj
kéto procesverbale false. Duke i bashke nénshkruar kéto procesverbale AR ka kontribuar

substancialisht ne veprimet e KP.

3.7 Si rezultat i késaj sjelljeje KP dhe AR ne bashkékryerje ka arritur ne pérfitim prej se paku
71.257.45€ ndaj te ciléve ligjérisht nuk kishin te drejte. Te hollat jané paguar ne llogari
bankare ne emrin e ZM me 06.09.20058. ZM ia ka dhéné kété llogari ne ményré efektive
nen kontroll pér pérdorim te KP. Edhe pse sjellja e ZM ne dhénien e gasjes ne llogari KP
ishte ne njé naivitet me te mire, ai nuk éshté ne gjykim ne kété rast. KP ka térhequr
50.000€ nga llogaria bankare me 07.09.2005. Prova nuk vérteton se ¢faré ka ndodhur me
shumen e mbetur te eurove, 21.257.35 €. Nuk ka prove qe te vértetohet se ndonjé te holle

iu &shté paguar dikur AR drejtpérsédrejti apo térthorazi nga ku akt kriminel.

3.8 Kéto fakte kane vértetuar se KP dhe AR jané te dy fajtor te veprés penale te shpérdorimit
te detyrés zyrtare te kryer ne bashkékryerje. Ne rastin e bashkékryerjes nuk ka nevoje ge
pér secilin kryerés qe te pérmbushen te gjitha elementet te veprés penale. Eshté e
mjaftueshme kur dorasit se bashku i pérmbushin kéto elementet. Paneli konkludon se
edhe pse AR nuk ishte personi zyrtar sikurse qe ceket ne neni 339, KP ishte. Pasi ge te dy
luajtén rol aktiv dhe vepra penale vetvetiu nuk do te mund te ishte kompletuar pa
aktivitetin e te dyve, te dy ndajné pérgjegjési penale pér veprat penale nen parimin e
bashkékryerjes.

Duke i konsideruar provat e prokurorisé qe trupi gjykues e pranon deklarimin e fajésisé se te
pandehurit KP.

4. Fjalimi pérfundimtar

Gjate seancés se fundit me 14.06.2013 prokurori qéndroi prané aktakuzés dhe duke marre parasysh
deklarimin e fajésisé se te pandehurit KP ka kérkuar qe ai te dénohet ne pajtim me Ligjin. Mbrojtési i

te pandehurit XP, avokati GB nuk ka bere paragitjet te tjera.
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5, Pércaktimii dénimit

5.1 Trupi gjykues duke i konsideruar te gjitha rrethanat renduese dhe lehtésuese, konsideron
se dénimi sikurse qe ceket ne dispozitivé te kétij aktgjykimi &shté i duhur.

5.2 I pandehuri KP ka pasur njé numér te konsiderueshme te dénimeve te me hershme pér
veprat e ngjashme. M& 19.10.2012 ai &shté dénuar nga gjykata e qarkut e atéhershme e
Prishtings pér léshimin e njé vendimi te kundérligishém gjyqésor, duke shpérdor detyrén
zyrtare apo autoritetin, shpélarja e te hollave dhe mashtrim. Ai ka pranuar dénimet prej 2,
4, 3 dhe pikérisht 4 vjet burgim. Njé dénim unik prej dhjete (10) vjet burgim éshté
shqiptuar. I pandehuri KP po ashtu iu éshté ndaluar ne ushtrim te funksionit te
administrimit publik apo shérbimeve publike dhe iu &shté ndaluar qe te ushtroj

profesionin si avokat pér periudhe kohore prej tre (3) vitesh.

5.3 Mé 24.05.2012 ai po ashtu &shté dénuar nga gjykata e atéhershme e qarkut te Pejés pér
veprén penale te shpérdorimit te detyrés zyrtare ose autoritetit. Al ka marr dénimin prej
pese (5) viet burgim. Té pandehurit KP po ashtu iu éshté ndaluar ushtrim te funksionit te

administrimit publik apo shérbimeve publike ne afat kohor prej tre (3) viteve.

5.4 Gjykata merr mendimin shume serioz pér veprén penale lidhur me shpérdorimin e
detyrés zyrtare. Kéto kryesisht jané veprat penale te korrupsionit dhe korrupsioni
gjerésisht éshté i njohur si problem i pérhapur ne Kosove. Korrupsioni nder rangjet e
gjyqésisé éshté ne vecanti serioz pasi ge nénvleréson besimin publik ne njérin nga shtyllat

e demokracisé dhe ne sundimin e ligjit ne pérgjithési.

5.5 Gjykata verén se i pandehuri ka hyre ne marréveshje te pranimit te fajésisé nga kjo duke
kursyer ngarkesén e prokurorisé me provim te rastit te saj kundér tij. Megjithaté,
deklarimi i te pandehurit rreth fajésisé ka ardhur ne njé faze relativisht te vonshme te

procedurés.

5.6 Sido qe te jete faktorét e lartcekur jané léshuar disi ne ményré diskutabile pasi ato kane
zéné vend nga “procesverbalit mbi arritjen e marréveshjes se pranimit te fajésisé i
ndérmjet te pandehurit dhe PSRK-sé me datén 29.01.2013. Gjykatae konsideron veten te
lidhur me kété vendim. Sidoqofté, pasi qe gjykata e ka gjykuar te pandehurin KP nuk
mund te deklarohej si déshmitar bashképunues ai nuk ka te drejte ne dénimin prej njé viti

burgim sikurse ge ka rene dakord me PSRK-ne.

5.7 Megjithaté, ne zbardhej te dénimeve te méhershme te t& pandehurit gjykata e konsideron

veten te lidhur qge te sjell njé dénim unik. Sidoqofté, nuk éshté e qarte nése gjykata mund

8



te shqiptoj kété dénim ne kété faze pasi qe asnjeri nga dénimet e méparshme te té
pandehurve nuk jané léshuar ende pérfundimisht. Ne kété rast kjo ‘gjykate éshté e
autorizuar ge te shgiptoj dénimin final qe pérfshiné dénimin prej njémbédhjeté (11) vjet
dhe gjashte ( 6 ) muaj burgim si te pérshtatshém. Ne kété rast giykata nuk ka autorizim te
shqiptoj njé dénim unik, konsideron se do te jete pér givkatén e apelit ge te liroj/ veproj

mbi kété funksion.

6. Shpenzimet

N& pajtim me nenin 102 paragrafi 11 lidhur me nenin 99 (I) dhe (2) nen paragrafi 6 i KPPK-se, i
pandehuri duhet te paguaj shpenzimet e procedurés penale né shumen prej 100€ se bashku me

paushallin ne shumen prej 50€.

GJYKATA THEMELORE E PEJES
P.nr. 359/12
Data 14 gershor 2013
Procesmbajtési Kryetari i trupit gjykues
Christine Sengl Jonathan Welford-Carroll
Anétare e trupit gjiykues Angtare e trupit gjykues
Cornelie Peeck Nushe Kuka-Mekaj



MIJETI LIGJOR:

Personi i autorizuar mund te ushtroj ankesén me shkrim kundér kétij akegjykimi népérmjet gjvkatés
themelore te Pejés ne gjykatén e apelit brenda 15 ditéve nga dita kur kopja e kétij aktgjykimi te
shérbehet, ne pajtim me nenin 398 paragrafi 1 te KPPK-se.

10



